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Høringsuttalelse til ’Kommunal plan for avfall og avfallsreduksjon’  
 
 
Naturvernforbundet viser med dette til de utsendte dokumentene og vil med dette komme med 
våre synspunkter og forslag til den framlagte planen.  
 
Utkastet til kommunal plan for avfall og avfallsreduksjon er et omfattende dokument som tar 
for seg mange tema og ideer. Noen av disse er ’gamle travere’ fra tidligere planer, men noe er 
likevel nytt. Slik vi oppfatter dette, er dette mer en oppsummering over hvilke trender man ser 
og hvilke muligheter og utfordringer en står ovenfor, enn et konkret forslag til handling. Mye 
av den praktiske gjennomføringen skal defineres i kommende handlingsplaner. Innholdet og 
formen på disse vil derfor få stor betydning.  
 
Det er også liten tvil om at enkelte av de tiltakene som foreslås er kostnadskrevende (f.eks. 
tilsyn) og noen av målene er i delvis motsetning til hverandre, f.eks. pris versus servicenivå. 
Avfallsplanen spenner også over en lang tidsperiode (10 år). Vi vil derfor konkret foreslå at 
det etableres et rådgivende brukerforum for avfallshåndteringen i Trondheim hvor slike 
motsetningsforhold og prioriteringer kan diskuteres. Potensielle deltakere i et slikt 
brukerforum vil være miljøorganisasjoner (Naturvernforbundet og/eller Grønn Hverdag), 
TOBB og Studentsamskipnaden (som store representanter for beboere) og Fretex (som tar 
imot mye til gjenbruk). Andre kan også være aktuelle.  
 
Nedenfor følger noen spesifikke kommentarer til tema som behandles i planen.  
 
Avfallsreduksjon og informasjonsvirksomhet 

- Ut av beskrivelsen er det tydelig å se at det har vært redusert fokus på dette i de siste 
årene. Mye av det som beskrives stammer fra tiden rundt kildesorteringssystemet ble 
innført. Vi tror dette nå må endres – det er behov for stadig påfyll av informasjon om 
hvordan systemet fungerer og hva den enkelte kan gjøre.  

- I forbindelse med dette, er det svært positivt at det foreslås en ordning for mottak av 
gjenstander til gjenbruk. Dette bør komme raskt på plass. Dette bør imidlertid ikke 
bare gjelde husholdningsavfall, men også f.eks. kontorutrustninger med mer fra 
næringslivet. Dette bør kombineres med reparasjonsvirksomhet, gjerne som 
arbeidsmarkedstiltak eller lignende. 

- Kommunen må føre en mer offensiv linje ovenfor sentrale myndigheter. Det er her de 
overordnede virkemidlene for avfallsreduksjon finnes, og kommunen må aktivt bruke 
sin kunnskap og bidra til å bedre regelverket. Vi antar at dette til en viss grad skjer, 
men vi mener dette bør inn i planen som et konkret tiltak.  

 



- Det er positivt at kommunen slår fast at kommunen selv skal bidra innenfor egen 
virksomhet. Det er viktig at erfaringer fra dette spres til andre virksomheter i 
kommunen og at disse utfordres, bl.a. andre offentlige institusjoner.  

 
Behandling av våtorganisk avfall 

- Dette er en gjenganger i avfallsplaner for Trondheim og vi registrerer at dette fortsatt 
skal vurderes. Vi beklager at det her fokuseres på om det er økonomisk gunstig med 
materialgjenvinning. Vi mener at de miljømessige hensynene må ha prioritet, ikke de 
økonomiske. Vi tror at det bør settes i gang tiltak så snart som mulig, både med avfall 
fra dagligvarehandel og storkjøkken, og fra husholdninger.  

 
Innsamling av avfall 

- Vi er positive til forslagene om å innføre avfallssug i enkelte bydeler. Vi tar det for gitt 
at dette da vil kombineres med kildesorteringsløsninger, f.eks. optisk sortering.  

- Minst en ny gjenvinningsstasjon er påkrevd. Vi mener det er defensivt å ikke forsøke å 
få dette på plass før 2010.  

- Det bør jobbes aktivt for å få på plass langsiktige avtaler for returpunktene. Disse bør 
utvikles videre, både med tanke på estetisk utforming, og også for at publikum skal 
vite med sikkerhet hvor disse er.  

 
Forsøpling av offentlig rom 

- Her bør det gjøres et krafttak og her har kommunen relativt gode virkemidler, bl.a. 
gjennom politivedtektene. Vi vil oppfordre kommunen til å kjøre en langt mer offensiv 
linje ovenfor næringsdrivende, spesielt kiosker og lignende. Det er ofte ikke vanskelig 
å se hvem som har solgt avfallet som flyter i gatene.  

 
Tilsyn med næringsavfall 

- Beskrivelsen for bygg- og anleggsavfall er sannsynligvis dekkende. Det er dermed 
godt redegjort for at store mengder havner på uregistrerte deponi og store mengder 
håndteres på ureglementert vis. Det er grunn til å tro at dette også inkluderer en god 
del farlig avfall. Vi vil derfor på det sterkeste understreke behovet for å prioritere 
tilsynsoppgavene på dette feltet.  

 
Forurenset masse/grunn 

- Det er åpenbart at kommunen må lage en helhetlig og langsiktig plan for mottak, 
mellomlagring og eventuelt permanent deponering av forurenset masse. Dette må 
gjøres på en måte som sikrer god oppfølging og kontroll.  

- Paragraf 68 i Plan- og bygningsloven bør brukes aktivt for å sørge for opprydding av 
forurenset grunn, bl.a. i forbindelse med overdragelse av tomter.  

 
Andre uavklarte forhold 

- Vi er her usikker på hva som skjer med masser som er feid opp fra gater. Disse 
massene inneholder av erfaring en del miljøgifter og vi er kjent med at dette tidligere 
delvis ble mellomlagret på ikke-godkjente deponier (bl.a. i Havstadveien). Vi håper at 
dette nå er ryddet opp i, men det kunne godt vært presisert i planen.  

 
Vi vil avslutningsvis takke for at vi fikk utsatt høringsfrist.  
 
 
 



For Naturvernforbundet i Trondheim 

 
Ottar Michelsen 
 


